
Contacto

Teléfono 856907000
Fax 856907065
Correo Electrónico 
sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA/2024/011/GCE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte sanitario aéreo para el Área de Atención Sanitaria de Ceuta.

Prestación sanitaria a los usuarios de Atención Sanitaria de Ceuta.Descripción 
Valor estimado del contrato 11.977.824 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.988.912 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.988.912 EUR.

Clasificación CPV
60421000 - Servicios de transporte de correo aéreo no regular.
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 856907000
Correo Electrónico 
sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Loma colmenar S/N
(51003) Ceuta España

Precio de la oferta más baja 5.988.891,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.988.891,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ELIANCE-HÉLITY HEMS CEUTA (DOS)
Identificador empresa B08125940
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Carretera del Barrio de la Fortuna S/N
(28054) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 661648893
Correo Electrónico marina.blesa@eliance.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.988.891,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.988.891,43 EUR.

Motivación

Motivación cumple lo exigido en el pliego siendo además el único licitador.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al ser un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme al artículo 44, la
formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Hospital universitario de Ceuta
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KQ/H/0jtXvrxgmnMuz8Avle/YIIUQC27TDvXjPiIVpYo2wGn4qLDWwhLQKR0GMTRBHOF/O/L8GMWnRLuVt4Ps30MzYK5AnvoQImA1ctxkkMC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

hospital universitario

Dirección Postal

Loma Colmenar
(51003) Ceuta España

Sobre A " documentación administrativa"

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 09:30 horas

Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CEUTA

Dirección Postal

Loma Colmenar
(51003) Ceuta España

sobre C " documentación criterios
adjudicación mediante fórmulas"

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Teléfono 856907000
Correo Electrónico 
sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Loma colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Hospital universitario de Ceuta

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante criterios de adjudicación evaluables mediante fórmulas y conforme a los pliegos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

400 traslados adicionales sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Antigüedad del helicóptero ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Disponer de depósito de combustible
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Disponer de hangar en Ceuta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 43Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 43Cantidad Máxima 

Personal de enfermería (experiencia y formación del prsonal sanitario)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12.4Cantidad Máxima 

personal médico (experiencia y formación del perosnal sanitario)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Reducción tiempo respuesta y medios materiales adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4.6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sgSFPZCgH%2BrLI x6q1oPaMg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sgSFPZCgH%2BrLIx6q1oPaMg%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2024

Fecha de publicación 03/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326856-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/11/pdfs/BOE-B-2024-21605.pdf

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326856-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/11/pdfs/BOE-B-2024-21605.pdf


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
resolucion adjudicacion.pdf
Identificador Universal Único DOC20240910140703resolucion adjudicacion.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KQ/
H/0jtXvrxgmnMuz8Avle/YIIUQC27TDvXjPiIVpYo2wGn4qLDWwhLQKR0GMTRBHOF/O/L8GMWnRLuVt4Ps30MzYK5AnvoQ
ImA1ctxkkMC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Hash del Documento 2jmj7l5rSw0yVb/vlWAYkK/YBwk=

ID 0000014133893 |  2024-000958630 | Tue, 10 Sep 2024 14:08:12:787 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67354380428865464586062636222762149285 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UJgtqzNQNcTRdLytg3LJlsJkBMK%2BFdecK1/kZYXmQmIJXWVrz%2BK%2B7hD9eX74Y3r%2B1mcj19a%2BA6dX1tY9REZLAx9ZkT%2BVLDEarfVE7Y6yRP8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KQ/H/0jtXvrxgmnMuz8Avle/YIIUQC27TDvXjPiIVpYo2wGn4qLDWwhLQKR0GMTRBHOF/O/L8GMWnRLuVt4Ps30MzYK5AnvoQImA1ctxkkMC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KQ/H/0jtXvrxgmnMuz8Avle/YIIUQC27TDvXjPiIVpYo2wGn4qLDWwhLQKR0GMTRBHOF/O/L8GMWnRLuVt4Ps30MzYK5AnvoQImA1ctxkkMC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KQ/H/0jtXvrxgmnMuz8Avle/YIIUQC27TDvXjPiIVpYo2wGn4qLDWwhLQKR0GMTRBHOF/O/L8GMWnRLuVt4Ps30MzYK5AnvoQImA1ctxkkMC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

